14 | SEGUNDA-FEIRA,16 de setembro de 2024 CORREIO DO POVO

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

EDITAL PE 9218/2024 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Uruguaiana /RS.

DATA: 01/10/2024, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0032831-0.

EDITAL PE 9219/2024 Objeto: Locação de Grupo Motor-Gerador, a serem instalados em dois locais de

Porto.

DATA: 01/10/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1200-0000375-3.

EDITAL PE 9220/2024 Objeto: Locação de estrutura metálica com cobertura em lona, em Porto Alegre/RS.

DATA: 01/10/2024, às 09h. PROCESSO: 24/1100-0000284-9.

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL CRE 0071/2024 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de

material e mão de obra a serem empregados nos serviços de pintura externa e interna, os quais serão

realizados nas edificações que constituem a delegacia de trânsito de mercadorias (DTM), localizada às

margens da Av. Ceará, 875 - São João, Porto Alegre/RS, 90240-511.

DATA: 09/10/2024, às 09h. PROCESSO: 23/1404-0019008-8.

EDITAL LE 0006/2024 Objeto: Alienação de 06 semoventes (bovinos) pertencentes a Fundação de

Proteção Especial do RS.

DATA: 09/10/2024, às 10h. PROCESSO: 24/2148-00002024-4.

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO

ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Pregão Eletrônico 0457/2024 Processo 24/1205-0001505-0

Objeto: Câmeras fotográficas digitais.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de

abertura da sessão para o dia 19/09/2024, às 09h.

AVISO DE REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 0486/2024 Processo 24/1300-0004865-7

Objeto: Registro de preços de coletes balísticos.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O

PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedidos de esclarecimentos (protocolos

20537, 20538, 20552, 20556 e 20581), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de

publicação, conforme a legislação vigenteeeeeeeeee

Pregão Eletrônico 0487/2024 Processo 24/1300-0004843-6

Objeto: Registro de preços de binóculos.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O

PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de impugnação (protocolo 20542),

devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico 0488/2024 Processo 24/1300-0004853-3

Objeto: Registro de preços de munições.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O

PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para análise de pedido de esclarecimento (protocolo 20573),

devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISOS DE SUSPENSÃO

Credenciamento 0001/2024 Processo 23/0400-0000574-0

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas, por meio de credenciamento, para prestação de serviços

de consultoria e assessoria técnica especializada para suporte ao desenvolvimento de Propostas

Iniciais d e Investimento (de acordo com o Modelo de Cinco Dimensões - Five Case Model), de

projetos de concessões e parcerias público-privadas dos municípios do Estado do Rio Grande do

Sul, cadastrados no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2023, publicado no Diário Oficial

do Estado em 5 de setembro de 2023, decorrente do Programa Impulsiona RS - Municípios em

Expansão, instituído pelo Decreto nº 57.168, de 31 de agosto de 2023, conforme as especificações

técnicas constantes no Termo de Referência (TR), parte integrante deste instrumento).

A Comissão de Credenciamento e Julgamento da CELIC torna pública a ata de distribuição das iniciativas

credenciadas, a qual pode ser consultada no site www.celic.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

23/09/2024

SEGUNDA-FEIRA | 15h

ELETRÔNICO

Edital completo, descrição e

fotos dos imóveis no site

Casa em Esteio/RS

Área const. estimada de 200m² em ter. de 860m²

Rua David Canabarro, 81 e 95 (Lt. 9 e 10 da Qd. A)

Bairro Liberdade

LEILÃO DE 23 IMÓVEIS RESIDENCIAIS
Imóveis localizados em: RS • SP • MT • GO • AM • MA • MG • RJ • SE

Comissão de

5% à Leiloeira.

51 3535.1000Liliamar Pestana Gomes Leiloeira Oficial | JUCISRS 168/00 pestanaleiloes.com.br

À vista c/

10% de desc.

COND.

DE PGTO:

Lance mínimo: R$ 357.000,00

Parcelado c/ sinal e o saldo

em até 12, 24, 36 ou 48x.

Aponte a câmera

do seu celular

para o QR Code

e confira!

16/09/2024 09:09:19 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9219/2024 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 255

24120000003753